UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐTBXH-LĐVL Nghệ An, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v thông báo tuyển chọn thực
tập nam đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản Đợt II/2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 117/TTLĐNN-TCLĐ ngày 03/4/2025 của Trung
tâm Lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ về phối hợp triển khai kế hoạch tuyển
chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản Đợt II năm 2025.

Đây là Chương trình đưa thực tập sinh Việt Nam đi thực tập kỹ thuật tại
Nhật Bản theo Thỏa thuận giữa Bộ Nội vụ và Tổ chức phát triển nhân lực quốc
tế Nhật Bản (gọi tắt là Tổ chức IM Japan). Để tạo điều kiện cho người lao động
địa phương có thông tin và cơ hội tham gia Chương trình theo Thông báo của
Trung tâm Lao động ngoài nước, Sở Nội vụ đề nghị:

1. UBND các huyện, thành phố, thị xã có văn bản chỉ đạo UBND các xã,
phường, thị trấn triển khai Thông báo Chương trình tại bảng thông tin của trụ sở
Ủy ban nhân dân; triển khai thông tin thông báo đến các tổ chức, đoàn thể tại địa
phương; đồng thời đăng, đọc toàn văn thông báo trên hệ thống phát thanh của
thôn, xóm để đông đảo người dân nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và
người lao động biết và đăng ký dự tuyển.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An thông báo Chương trình trên
bảng tin tuyển dụng; tư vấn, giải đáp cho người lao động các nội dung liên quan
đến chương trình. Phối hợp triển khai các biện pháp phòng ngừa các hành vi tiêu
cực như môi giới, thu tiền trái quy định của thực tập sinh.

(Có nội dung Thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước kèm theo)
Thông tin Chương trình được đăng tải đầy đủ trên Website của Trung tâm

Lao động ngoài nước tại địa chỉ: www.colab.gov.vn.
3. Thời gian tiếp nhận và cách thức nộp hồ sơ:
- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: từ ngày 03/4/2025 đến ngày 30/6/2025.
- Cách thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp hoặc gửi chuyển phát nhanh về

Trung tâm Lao động ngoài nước (số 01, Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội)
hoặc Sở Nội vụ (số 12, đường Trường Thi, phường Trường Thi, thành phố Vinh,
Nghệ An).

http://www.colab.gov.vn/

2

Thông tin chi tiết liên hệ Đ/c: Trần Phi Hùng - Trưởng phòng Lao động -
Việc làm-An toàn lao động, Sở Nội vụ; số điện thoại 0913.567.262)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm LĐNN (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, P. LĐ-VL-ATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Ngọc Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-07T14:29:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T07:54:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T07:54:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T07:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!